JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE AGOSTO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 026/2024. Objeto: Aquisição de Equipa-
mentos e materiais permanentes para atendimentos das neces-
sidades da Unidade Básica de Saúde do município de Taquaruçu
do Sul-RS. Emenda Parlamentar Comissão da Saúde, Propos-
ta Nº 11194.710000/1240-01; Emenda Parlamentar, Proposta
Nº 11194.710000/1230-01. Apresentação de propostas até dia
20/08/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da etapa de lances: 20/08/2024 às 08h30min.
O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 05 de agosto de 2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

Pregão Eletrônico Nº 20/2024. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO: Contratação de Empresa para fornecimento de Larvicida Bioló-
gico B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis) que serão
utilizados no controle dos simulídeos (borrachudos), para atender
as demandas da Secretaria da Saúde do Município de Rodeio Bo-
nito/RS. Apresentação das propostas até dia 19/08/2024 as 08h:
29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início
da etapa de lances dia 19/08/2024 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 05 de agosto de 2024
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 014/2024, do Pregão Eletrônico
014/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai- CIRAU, com finalidade de aquisição de equipamentos de
informática, para atender as demandas das Secretarias Municipais.
Processo Administrativo Licitatório nº 066/2024. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 027/2024. Valor R$ 16.107,75. Taquaruçu do Sul-
RS, 05 de agosto de 2024. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 19 de agosto de 2024, às 09:00 horas, serão aber-
tos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 8/2024, o qual visa
registro de preço para futura aquisição de cargas de GÁS P45 e GÁS
P13 destinados às Secretarias do Município. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 05 de agosto de 2024.

MICHELE DONATTI
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de bomba d'água
para poço artesiano na comunidade de Gabreúva, com a empre-
sa NESTOR GOETZ - CNPJ: 97.538.030/0001-98, no valor de R$
7.039,11 (sete mil e trinta e nove reais e onze centavos), com
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
103/2024, Dispensa de Licitação nº 35/2024. Alpestre, 05 de agos-
to de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BDCD-13C1-5ECD-AD3F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
D

C
D

-1
3C

1-
5E

C
D

-A
D

3F
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BDCD-13C1-5ECD-AD3F ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BDCD-13C1-5ECD-AD3F

Hash do Documento

1B60625CBE13159FE945B7CFF05C8F85804CD2C987970E594679FC6F37238A77

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/08/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 05/08/2024 17:23 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59